
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2006 Nr. 20
Veröffentlichungsdatum: 04.07.2006

Seite: 355

Verordnung über die Zuständigkeiten nach der Ener-
gieverbrauchskennzeichnungsverordnung, der Ener-
gieverbrauchshöchstwerteverordnung und der PKW- 
Energieverbrauchskennzeichnungsverordnung (Ener-

gieverbrauchskennzeichnung - ZuständigkeitsVO - 
EnVK ZustVO)

75

Verordnung 
über die Zuständigkeiten nach der 

Energieverbrauchskennzeichnungsverordnung, der 
Energieverbrauchshöchstwerteverordnung und der 

PKW-Energieverbrauchskennzeichnungsverordnung 
(Energieverbrauchskennzeichnung - 

ZuständigkeitsVO - EnVK ZustVO)

 

Vom 4. Juli 2006

 

Aufgrund des § 5 Abs. 3 Satz 1 des Landesorganisationsgesetzes vom 10. Juli 1962 (GV. NRW. S. 
421), zuletzt geändert durch Artikel III des Gesetzes vom 1. März 2005 (GV. NRW. S. 69), inso-
weit nach Anhörung des Ausschusses für Kommunalpolitik und Verwaltungsstrukturreform und 
des Ausschusses für Wirtschaft, Mittelstand und Energie des Landtags, und des § 36 Abs. 2 Satz 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-20
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-s355
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1962-49
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s69


1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. Februar 
1987 (BGBl. I S. 602), zuletzt geändert durch Artikel 2 Abs. 8 G vom 12. August 2005 (BGBl. I S. 
2354), wird verordnet:

 

§ 1

Zuständige Behörde

1. für die Überwachung

a) der Energieverbrauchskennzeichnungsverordnung vom 30. Oktober 1997 (BGBl. I S. 2616), 
insbesondere für die Wahrnehmung von Befugnissen gemäß § 8 der Verordnung,

b) der Energieverbrauchshöchstwerteverordnung vom 6. Dezember 2002 (BGBl. I S. 4517), ins-
besondere für die Wahrnehmung von Befugnissen gemäß § 6 der Verordnung, und

c) der PKW-Energieverbrauchskennzeichnungsverordnung vom 28. Mai 2004 (BGBl. I S. 1037),

 

2. für die Verfolgung und Ahndung von Ordnungswidrigkeiten nach § 2 Abs. 1 des Energiever-
brauchskennzeichnungsgesetzes vom 30. Januar 2002 (BGBl. I S. 570) in Verbindung mit

a) § 9 der Energieverbrauchskennzeichnungsverordnung,

b) § 7 der Energieverbrauchshöchstwerteverordnung und

c) § 7 der PKW-Energieverbrauchskennzeichnungsverordnung

ist der Landesbetrieb Mess- und Eichwesen Nordrhein-Westfalen.

§ 2

Die Verordnung über die Zuständigkeiten nach der Energieverbrauchskennzeichnungsverord-
nung und der Energieverbrauchshöchstwerteverordnung (Energieverbrauchskennzeichnungs-
verordnung - ZuständigkeitsVO - EnVK ZustVO) vom  14. Dezember 1999 (GV. NRW. S. 706), ge-
ändert durch Artikel 132 des Vierten Befristungsgesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 332), 
wird aufgehoben.

 

§ 3

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft und mit Ablauf des 31. Dezember 
2009 außer Kraft.

 

Düsseldorf, den 4. Juli 2006

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-s706
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s332


 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Der Ministerpräsident 
Dr. Jürgen  R ü t t g e r s

 

Die Ministerin 
für Wirtschaft, Mittelstand und Energie

Christa  T h o b e n

GV. NRW. 2006 S. 355

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-20

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung über die Zuständigkeiten nach der Energieverbrauchskennzeichnungsverordnung, der Energieverbrauchshöchstwerteverordnung und der PKW-Energieverbrauchskennzeichnungsverordnung (Energieverbrauchskennzeichnung - ZuständigkeitsVO - EnVK ZustVO) 


